1

广西壮族自治区教育厅

桂教科研〔2013〕18 号

关于推荐广西教育信息化
专家委员会委员的通知

各有关市教育局，各高等学校：

为加快推进我区教育信息化建设，进一步提高教育信息化

工作的科学性和规范性，加强为各级各类教育部门和学校提供

宏观决策与科学管理的信息支持和服务能力，经研究，决定建

立广西教育信息化专家委员会。现将建立委员会及推荐委员有

关事项通知如下。

一、专家委员会性质

广西教育信息化专家委员会是广西教育信息化领导小组下

设的非常设专家咨询机构，受广西教育信息化领导小组的委托，

开展教育信息化的研究、咨询、指导、评审、服务等工作。

二、专家委员会的管理

专家委员会由广西教育信息化推进办公室负责具体管理，

实行定期更新。

三、主要任务

（一）接受广西教育信息化领导小组的委托，就我区教育

2

信息化发展中的重大问题提出建议和咨询意见。

（二）研究提出我区教育信息化发展战略、规划和教育信

息化政策建议。

（三）承担我区教育信息化建设工程和相关项目的技术规

划、立项论证、评审和技术评估、验收工作。

（四）组织对国内外教育信息化发展和应用等重大课题的

跟踪，开展对我区教育信息化课题超前性研究，组织专题学术

研讨和信息交流活动。

（五）指导我区教育信息化建设和信息化教育新模式的探

索和研究工作。

四、入选条件

（一）政治立场坚定，遵纪守法，坚持党和国家的教育方

针，热爱教育信息化事业。

（二）具有良好的科学精神和职业道德，坚持原则，公道

正派，组织协调能力较强。

（三）具有较高的学术水平、丰富的管理经验和实践经验，

熟悉教育信息化国内外发展动态，熟悉教育信息化相关领域的

技术、经济、法律、管理和国家政策及标准规范，思想活跃。

（四）具有副高级以上专业技术职务任职资格（基础教育

类信息化专家可适度放宽到中级职称），在本专业有较深造诣。

（五）年龄一般不超过 55 周岁，身体健康，能胜任工作。

五、推荐要求

（一）各市县教育局、各级各类学校从事教育信息化研究、

3

技术、管理和应用工作的专家均可推荐入选广西教育信息化专

家委员会。推荐专家在信息化方面擅长领域主要有：教育信息

化政策法规和理论、教育资源开发与共享、教育管理信息化、

电子政（校）务、信息安全、软件系统开发、信息技术应用、

数据分析和挖掘等。

（二）各市教育局负责组织所辖地区的申报推荐工作，每

市共推荐 3—5 名。各高校负责组织本校的申报推荐工作，每个

领域每校可推荐 1—2 名。

（三）请各单位认真做好专家推荐工作,于9月13日前将《广

西教育信息化专家委员会委员推荐汇总表》（附件 1）、《广西教

育信息化专家库专家推荐表》（附件 2、3）等纸质表格一式 2

份由推荐单位加盖公章后报送至我厅教育信息化推进办公室，

电子文档打包发送至电子邮箱 gxjyxtb@gxedu.gov.cn。附件表格

电子版请从邮箱 kyc221@163.com 下载，密码：123456。

未尽事宜请与我厅教育信息化推进办公室联系，联系人及

电话：刘争红，0771-5815517。地址：南宁市竹溪路 69 号，邮

编：530021。

附件：1．广西教育信息化专家委员会委员推荐汇总表

2．广西教育信息化专家库专家推荐表（高校用表）

3．广西教育信息化专家库专家推荐表（各地市教育

4

局用表）

广西壮族自治区教育厅

2013 年 8 月 14 日

5

附件 1

广西教育信息化专家委员会委员推荐汇总表

推荐单位（盖章）：            填表人：          联系电话：

姓名
性

别
出生
年月

工作单位、
部门

最高学

历、学位
专业技术

职称
行政职务 联系电话

擅长专业领

域

注：擅长专业领域：教育信息化政策法规和理论、教育资源开发与共享、教育管理信息化、电子政（校）务、信息安全、

软件系统开发、信息技术应用、数据分析和挖掘等

 6

附件 2

广西教育信息化专家委员会委员推荐表
（高校用表）

姓    名  性   别

单    位

出生年月
最高学

历、学位

所学专业
专业技术

职称

行政职务  办公电话

（二寸近照）

手机号码  E-mail

学习经历

工作简历

参加何种
学术组织
担任何种

职务

 7

曾获荣誉
情况

信息化方面

擅长领域

作为主要参

与者完成的

科研成果（含

论文）、组织

的重大建设

项目情况

所在高校
推荐意见

（盖章）
年    月    日

 8

附件 3

广西教育信息化专家委员会委员推荐表
（各地市教育局用表）

姓    名  性   别

单    位

出生年月  文化程度

所学专业
专业技术

职称

行政职务  办公电话

（二寸近照）

手机号码  E-mail

学习经历

工作简历

曾获荣誉

情况

 9

信息化方面

擅长领域

作为主要参

与者完成的

科研成果（含

论文）、组织

的重大建设

项目情况

所在单位
意见

县（市、区）

教育局审核

意见

                       （盖章）
                          年    月    日

市教育局推

荐意见

                       （盖章）
                           年    月    日

 10

政府信息公开选项：依申请公开

  广西壮族自治区教育厅办公室      2013 年 8 月 19 日印发